
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«РАЗДОЛЬНЕНСКАЯ ДЕТСКАЯ МУЗЫКАЛЬНАЯ ШКОЛА» 
 

684020, Камчатский край, Елизовский район, пос. Раздольный, ул. Ролдугина, д. 17, тел. 37-1-42 
 

 

ПРИКАЗ №  147 
 

27 декабря  2020 г.                                                                             пос. Раздольный 
 

Об утверждении Порядка, устанавливающего 

язык получения образования по дополнительным 

предпрофессиональным и общеразвивающим 

программам в области искусств в 

Муниципальном бюджетном учреждении 

дополнительного образования «Раздольненская 

детская музыкальная школа» 
 

В соответствии с пунктом 7.3. Устава Муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Раздольненская детская 

музыкальная школа», 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить Порядок, устанавливающий язык получения образования по 

дополнительным предпрофессиональным и общеразвивающим программам в 

области искусств в Муниципальном бюджетном учреждении дополнительного 

образования «Раздольненская детская музыкальная школа» (далее – Порядок, 

устанавливающий язык получения образования). (Приложение). 

2. Заместителю директора по АХР (Сухареву В.В.) разместить Порядок, 

устанавливающий язык получения образования на официальном сайте МБУ ДО 

РДМШ. 

3. Заместителю директора по УВР (Сухарева Е.А.): 

- ознакомить педагогических работников МБУ ДО РДМШ с настоящим 

Порядком, устанавливающим язык получения образования; 

- знакомить с настоящим Порядком, устанавливающим язык получения 

образования, родителей (законных представителей) несовершеннолетних 

обучающихся и поступающих на обучение в МБУ ДО РДМШ. 

4. Считать утратившим силу Порядок, устанавливающий язык получения 

образования по дополнительным предпрофессиональным и общеразвивающим 

программам в области искусств, утвержденный приказом от 01.09.2015 № 48. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 
 

 

Директор                                                                                                 В.Л. Дружинина 

 

 

 



2 

 

Приложение  

к приказу МБУ ДО РДМШ  

от 27.12.2020 № 147 

 

Порядок,  

устанавливающий язык получения образования по дополнительным 

предпрофессиональным и общеразвивающим программам в области 

искусств в Муниципальном бюджетном учреждении дополнительного 

образования «Раздольненская детская музыкальная школа» 
 

1. Общие положения 
 

1.1. Настоящий Порядок, устанавливающий язык получения образования 

по дополнительным предпрофессиональным и общеразвивающим программам в 

области искусств в Муниципальном бюджетном учреждении дополнительного 

образования «Раздольненская детская музыкальная школа» (далее – Порядок, 

устанавливающий язык получения образования) разработан в соответствии со 

статьей 14 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 01.06.2005 № 53-ФЗ «О государственном языке 

Российской Федерации» и определяет язык образования в Муниципальном 

бюджетном учреждении дополнительного образования «Раздольненская детская 

музыкальная школа» (далее – Школа). 

1.2. Школа обеспечивает открытость и доступность информации о языке 

получения образования в Школе. 

 

2. Язык получения образования в Муниципальном 

бюджетном учреждении дополнительного образования 

«Раздольненская детская музыкальная школа» 
 

2.1. Образовательная деятельность по всем дополнительным 

предпрофессиональным и дополнительным общеразвивающим программам в 

области искусств осуществляется в Школе на государственном языке Российской 

Федерации – русском языке. 

2.2. Воспитательная, методическая, культурно-просветительская 

деятельность Школы осуществляются на русском языке. 

2.3. Документы об образовании и об обучении, учебная, учебно-

методическая, отчетная и прочая документация Школы оформляются на русском 

языке. 

2.4. Используемые в образовательном процессе слова на иностранных 

языках (итальянском, французском, немецком, английском и прочих) должны 

быть переведены преподавателем на русский язык с объяснением их значения на 

русском языке. 

2.5. Иностранные граждане и лица без гражданства, при поступлении на 

обучение в Школу, представляют необходимые документы на русском языке или 

документы переведенные на русский язык и нотариально заверенные в 

установленном законом порядке. 

 


		2021-03-11T13:46:49+1200
	Дружинина Виктория Леонидовна
	Я являюсь автором этого документа




